ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное сообщество студентов

XII Международная студенческая научно-практическая
конференция

01.10.2016 г.

Чебоксары 2016

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 319-ЭК 22.07.2016 г.

О проведении XII Международной
студенческой научно-практической
конференции «Научное сообщество
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  XII  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов» 01.10.2016
г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.3. Секционное заседание «Географические науки».
     2.4. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.5. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.8. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.10. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.11. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Технические науки».
     2.13. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.14. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.15. Секционное заседание «Философские науки».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.16. Секционное заседание «Химические науки».
     2.17. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.18. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  XII  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научное  сообщество
студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 319-ЭК от 22.07.2016 г.

Организационный комитет
XII Международной студенческой научно-практической конференции

«Научное сообщество студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Гринченко Виталий
Анатольевич

Кандидат  технических  наук,  зам.  декана
электроэнергетического  факультета  по  научной  работе
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 319-ЭК от 22.07.2016 г.

ПРОГРАММА

XII Международной студенческой научно-практической конференции
«Научное сообщество студентов»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Экология в руках человека Тутова М. С. Россия,
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Аудирование как цель и средство
обучения на уроке иностранного языка

Кумпан Н. А.,
Деркач В. И.

Россия,
Ростов-на-Дону г

2. Применение нестандартных методик в
преподавании иностранных языков в
современной школе

Багарад Л. А. Россия,
Ростов-на-Дону г

3. Игра. Развивающие и формирующие
возможности игры на уроках
иностранного языка

Макаренко П. А. Россия,
Ростов-на-Дону г

4. Проблемы и перспективы развития
образования

Мартынова Е. И. Россия,
Красноярск г

5. Вопросы творческого взаимодействия в
образовании в современных зарубежных
и российских публикациях

Валентинов А.
В.

Россия,
Уссурийск г

6. Социально-педагогические аспекты
профессии социального педагога

Денчева Р. П.,
Петкова-Илиева
И. П., Новаков
Д.

Болгария

7. Игровая деятельность на уроках
иностранного языка

Довгалёва К. С. Россия,
Ростов-на-Дону г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

8. Развитие критического мышления и
творческой активности младших
школьников в контексте интерактивного
подхода к образованию

Шепелев А. И.,
Иванова А. А.

Россия,
Ростов-на-Дону г

9. Время «фантазий» – время Х.
Профориентация в американской школе

Глухенькая Л. Н. Россия,
Симферополь г

10. Экспериментальное исследование
уровня развития внимания у детей
дошкольного возраста с умственной
отсталостью

Кулешова Е. А. Россия,
Екатеринбург г

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Общая характеристика права ребенка
на индивидуальность

Морозова А. С. Россия,
Архангельск г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Возрастные особенности
суицидального поведения подростков

Бгдоян Г. С.,
Сушков А. В.

Россия,
Армавир г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Государственная гражданская служба:
особенности работы государственных
служащих

Синькевич К. В. Россия,
Красноярск г

2. Государственное управление как
проблема современной России

Синькевич К. В. Россия,
Красноярск г

3. Структура социологии рекламы и ее
место в социологическом знании

Гонашвили А. С. Россия,
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Передача информации об IPSEC с
помощью протокола IKE

Медведева С. И.,
Головинский М.
С.

Россия,
Зеленоград г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Альтернативные методы строительства Родионова Е. С. Россия,
Липецк г

3. Об учете пространственной работы
ребристой плиты при расчете полки
плиты

Родионова Е. С.,
Суслов И. А.

Россия,
Липецк г

4. Выявление резервов мощностей из
суточной нагрузки электростанций для
производства водородного топлива

Амелин И. С.,
Щелконогов А.
Е., Топузов Н. К.

Россия,
Челябинск г

5. О выборе электрогенераторов для
ветроэнергоустановок

Кальницкий П.
В., Нифонтова
Л. С., Рощин Н.
Н.

Россия,
Омск г

6. Автоматическая калибровка цифровой
фотокамеры с помощью Agisoft Lens

Журавлёв А. И. Россия,
Йошкар-Ола г

Секционное заседание «Физико-математические науки»

1. Математическое моделирование
движения космической тросовой системы
в нецентральном гравитационном поле
Земли

Сахибназарова
В. Б.

Россия,
Самара г

Секционное заседание «Философские науки»

1. Творческое мышление и его значение в
деятельности человека

Журавлёв А. И. Россия,
Йошкар-Ола г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Применение дельта-метода при
решении транспортных задач

Каравайцева А.
А.

Россия,
Йошкар-Ола г

2. Модели финансовых и товарных
потоков

Каравайцева А.
А.

Россия,
Йошкар-Ола г

3. Проблемы учета нематериальных
активов

Позяева В. А.,
Мартынюк Д. В.

Россия,
Красноярск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Проблемы деления прямых и
косвенных расходов в налоговом и
бухгалтерском учете

Позяева В. А.,
Мартынюк Д. В.

Россия,
Красноярск г

5. Перспективы развития стратегического
управленческого учета в современных
рыночных условиях

Позяева В. А.,
Мартынюк Д. В.

Россия,
Красноярск г

6. Финансовая отчетность по МСФО –
информационная база для принятия
управленческих решений

Гурьев Н. М. Россия,
Якутск г

7. Причины сопротивления персонала
изменениям в учреждениях социального
обслуживания

Базык Е. Ф.,
Гринько А. А.

Россия,
Краснодар г

8. Современное состояние и перспективы
развития и внедрения технических и
технологических инноваций на
предприятиях России в рамках политики
импортозамещения

Дмитриев В. А. Россия,
Санкт-Петербург г

9. Экономики социальной сферы Мартынова Е. И. Россия,
Красноярск г

10. Жилье как одна из важных проблем
России

Руль Л. В. Россия,
Красноярск г

11. Эволюция трактовок понятия
«мерчандайзинг»

Тагаева А. Н. Россия,
Владивосток г

12. Исчерпание прав на товарные знаки
при осуществлении
внешнеэкономической деятельности в
России: проблемы и перспективы

Гутин Е. М. Россия,
Екатеринбург г

13. Коммерческие риски организации на
примере ООО «Кедр»

Алексеева В. П. Россия,
Москва г

14. Программа «Молодой семье –
доступное жилье»

Руль Л. В. Россия,
Красноярск г

15. Пути улучшения финансового
состояния предприятия

Львова И. Н. Россия,
Стерлитамак г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

16. Методики анализа финансового
состояния предприятия

Львова И. Н. Россия,
Стерлитамак г

17. Понятие и причины финансового
кризиса в деятельности предприятия

Васильев А. Ю. Россия,
Стерлитамак г

18. Основные методы диагностирования
банкротства

Васильев А. Ю. Россия,
Стерлитамак г

19. Развитие системы добровольного
медицинского страхования в Российской
Федерации

Грудова Т. В. Россия,
Санкт-Петербург г

20. Учет материально-производственных
запасов в МСФО и в отечественной
практике

Позяева В. А.,
Мартынюк Д. В.

Россия,
Красноярск г

21. Государственное регулирование
аграрного сектора экономики в России

Слуцкий А. А. Россия,
Москва г

22. Значение налога на прибыль
организаций и его учет в современной
российской практике

Николаенкова
М. С.,
Смекалина Ю.
А.

Россия,
Москва г

23. Понятие бюджетного дефицита и
методы его покрытия

Позяева В. А.,
Мартынюк Д. В.

Россия,
Красноярск г

24. К вопросу финансирования
террористической деятельности

Якубина Е. В. Россия,
Краснодар г

25. Влияние макросреды на устойчивость
предприятия пивоваренной отрасли

Кузнецова К. О. Россия,
Йошкар-Ола г

26. Цель и задачи антимонопольной
политики государства

Дажунц Д. А. Россия,
Москва г

27. Политика энергосбережения в
инновационном развитии предприятия

Зайцева Т. А. Россия,
Челябинск г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. К вопросу об отграничении нарушений
правил дорожного движения и
эксплуатации транспортных средств от
иных составов преступлений

Великая В. О. Россия,
Краснодар г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Юридическая коллизия Зайдуллина А.
Ф.

Россия,
Санкт-Петербург г

3. Положение мусульман в исламских
странах и взгляд представителей других
конфессий

Батманова Д. А. Россия,
Санкт-Петербург г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
XII Международной студенческой научно-практической конференции

«Научное сообщество студентов»

     01.10.2016  г.  состоялась  XII  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок